



SERCE

Biuletyn Parafii Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Tychach – Paprocanach

Nr 37/2023 (1222)

XXIII Niedziela Zwykła – 10.09.2023 r.

Upomnienie braterskie

[Mt 18, 15-20]



Jezus powiedział do swoich uczniów:
«Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparta się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie.»

Bóg chce zbawić każdego człowieka przez unikanie zła i chronienie przed nim współbraci. Bogu bardzo zależy na każdym człowieku, ponieważ każdy został wykupiony z niewoli grzechu drogocenną Krwią Chrystusa. Ona czyni nas odpowiedzialnymi za naszych bliźnich. W tym duchu należy odczytywać obowiązek braterskiego upominania. Celem upomnienia winno być pozyskanie bliźniego nie dla osobistej przyjaźni, ale dla wspólnoty, gdyby grzeszący brat był na drodze do jej opuszczenia. Nie chodzi w nim o wykazanie winy, o ukaranie, ale o odzyskanie brata, o pomoc człowiekowi. Upominam, bo mi na kimś zależy, czuję się za niego odpowiedzialny. Jakiego napominania uczy nas Pan Jezus? Pokazuje, że bliźnich, którzy grzeszą, trzeba upominać w sposób dyskretny i taktowny. Przekazywana prawda musi iść w parze z miłością, jak to czynił Jezus. Grzech zostaje zdemaskowany i potępiony, ale człowiek, który go popełnia, ma być zrozumiany, przyjęty i ochroniony. To wynika z miłości i odpowiedzialności. Jak więc upominać? Ewangelia mówi, że najpierw w cztery oczy, a gdy nie posłuchają, w obecności świadków. Natomiast w przypadku wyjątkowego uporczywości i trwania w złości – Jezus każe sprawę uczynić publiczną, aby cała wspólnota mogła upomnieć błądzącego brata. W przypadku nieposłuszeństwa, Kościół ma prawo wykluczyć takiego zatwardziałego grzesznika ze wspólnoty wierzących. Najskuteczniejszym jednak sposobem wykazania błędów są czyny, a nie słowa. Chodzi więc nie tyle o napominanie innych, wytykanie ich błędów, co o pokazanie, jak należy postępować. Takie argumenty są dużo bardziej skuteczniejsze, ale wymagają znacznie większego zaangażowania i wysiłku z naszej strony. Żadna cena nie jest wysoka, gdy chodzi o odzyskanie brata. Bo „miarą miłości jest miłość bez miary”.

12 września – Uroczystość NMP Piekarskiej, głównej patronki archidiecezji



**Plan obchodów Uroczystości Odpustowej
w Piekarach Śląskich 12 września 2023 r.:**

Msze święte w bazylice: 7.00, 9.00,

*10.00 – procesja z kościoła kalwaryjskiego
do bazyliki i poświęcenie trzech odnowionych
kaplic różańcowych,*

*10.30 – suma odpustowa z udziałem
abpa Adriana Galbasa,*

12.00, 14.00, 16.00, 18.30, 20.00 (recytowana)

ponadto:

*13.45 – obchody różańcowe z Obrazem Matki Bożej
(początek na Rajskim Placu)*

15.00 – nieszpory maryjne w bazylice

13 września – Dzień Fatimski

*Fatimska nasza Pani, potężna Twa przyczyna,
Orędowniczko nasza, nadziejo Ty jedyna.
Bądź z nami w każdy czas i nie opuszczaj nas.
Dla Ciebie śpiewamy ku Tobie wołamy dziś wraz:
Matko Fatimska, módl się za nami.*

Nabożeństwo Fatimskie godz. 19.00



14 września – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego



***Święto przypomina nam wielkie znaczenie krzyża
jako symbolu chrześcijaństwa i uświadamia,
że nie możemy go traktować jedynie
jako elementu dekoracji naszego mieszkania,
miejsca pracy czy jednego z wielu elementów
naszego codziennego stroju.***